dicunt: causam dicere dominos; Verr. V, 14.

est: pecuniam dominio incolumi obtinere; Sex. Rose. 26. qui .. moribus eiusdem essent quibus dominus; Verr. III, 62. dominum esse ad villam; Tull. 20. ubi erant tun illi ... legum domini? Sest. 125. cum ipse epuli dominus Q. Arrius alatus esset; Vatin. 31. o teeta ipsa misera, „quam dispari dominio!“ Phil. II, 104. si non sit molestus dominus, tamen est miserrimum posse, si velit; ib. VIII, 12. f. imperat.

fugiant: corum (agrorum genus) unum propter invidiam domini fugiant; leg. agr. II, 70.

gaudeat: primo dominus, iornans incommodi sui, gaudeat vilicoque delectetur; Verr. III, 119.

habet: quod .. liberum possit habere ille arator ac dominus; Verr. III, 227.

imperat: nec imperante nec sciente nec praesente dominus; Milo 29.

inspectat: domino .. trans ripam inspectante; Milo 74.

potest: f. habet. — scit: f. imperat.

tenet: si ... dominum patiatur cetera praedia tenere; Quint. 85.

venit: qui (xvir) aliquam in urbem ... repente ut dominus venerit; leg. agr. II, 46.

volt: f. est; Phil. VIII, 12.

**2. Prädicat:** sum: ne tam diu quidem dominus erit in suis? Sex. Rosc. 78. „vos .. dominos esse dicitis“; ib. 120. quorum (comitiorum) iste se ... dominum esse arbitrabatur; Verr. a. pr. 25. ille erat ... in convivio dominus; ib. III, 23. se .. esse ... dominum illorum; ib. 31. se ... nec dominum eius esse fundi; ib. 55. ipsum praetorem ... aratorum dominum ... fuisse; ib. 71. ut servos Venerios Siculorum dominos esse velles; ib. 87. ille populus est dominus regum; dom. 90. cum ... dominum se in meis bonis esse voluisset; ib. 107. sui quenque iuris et retinendi et dimittendi esse dominum; Ball. 31. unus tu dominus ... frumenti omnis fuisti; Piso 86. quo modo iste dominus? Phil. II, 104. te inquilino — non enim dominus; ib. 105.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** accuso: s. accuso, II. dominum (3. Et.) B. 4, §. 51, a.

a d ficio: quo supplicio dominos indemnatos adfiebat; Verr. V, 18.

comparo: etiamne in nostros liberos dominum ... comparabat? Phil. XII, 17.

constituo: eni ... domini constituantur; Quint. 50. uti decem reges aerarii ... orbis .. terrarum domini constituerentur; leg. agr. II, 15.

deicio: ut dominus de suo fundo ... deiceretur; Quint. 81.

delecto: s. I, 1. gaudet.

detrudo: DOMINUM .. INVITUM DETRUDERE NON PLACET; Quint. 84. quod (edictum) aperte dominum de praedio detrudi vetaret; ib. 89.

dico: qui iudiciorum se || se iud. || dominos diei volebant; Verr. I, 58.

expello: dominum expulsum esse de praedio; Quint. 85.

facio: ipse amplissimae pecuniae fit dominus; Sex. Rosc. 23.

habeo: hos omnium rerum ... dominos habemus; leg. agr. II, 21. qui ... eum ... dominum habere velles; Phil. II, 85.

impono: nolis dominum cur imponebat? Phil. XIII, 17.

lugeo: ut ager ipse ... lugere dominum videtur; Verr. III, 47.

note: dominos contionum omni odio populi notari; Sest. 127.

reperio: urbi copiosissimae ... dominus ... reperiatur || reperitur||; leg. agr. II, 43.

restituo: clarissimo domino restituto; Phil. XIII, 12.

video: quem accumbere atratum videras? dominum cum toga pulla? Vatin. 32.

2. **Dativ:** adtero: domino a familia sua manus adlatas esse; Quint. 85.

denuntio: domino denuntiatum est; Verr. V, 10.

minor: cum ... minaretur dominis; Phil. XIII, 19.

mitto: si qui vilicus ... domino xx milia nummum pro x misericit; Verr. III, 119.

probbo: hoc cum .. non vobis omnium gentium dominis probaturum; leg. agr. II, 22.

reddo: sunt ... illi domino redditi; Verr. V, 11.

renuntio: multa dicuntur domino renuntiare solitus esse; Cuent. 175.

suecurro: cum ... domino suecurrere prohiberentur; Milo 29.

sum: dominus erat nun domino magis ornamento quam civitati; Verr. IV, 5.

3 mit Präpositionen: accipio a: illis LX a domino accepi; Verr. V, 15.

armo contra: servum ... contra dominum armare; Deiot. 30. — in: servi in dominos armabantur; Planc. 86.

defero ad: rem ad dominum detulit; Cuent. 47. — in: criminis in dominum delatarum se esse; Deiot. 31.

pervenio ad: quid ... possit ad dominos ... reliqui pervenire; Verr. III, 200.

quaero in: „iu dominos quaeri de servis ini-  
quum est.“ at neque in dominos quaeritur; Sex.  
Rosc. 120. eum ... de servo in dominum ne tor-  
mentis quidem quaeri licet; Deiot. 3. maiores no-  
stri in dominum [de servo] quaeri noluerunt; Milo  
59.

reporto ad: praedam ... ad xviros tamquam  
ad dominos reportare; leg. agr. II, 61.

III. nach Adjektiven: 1. fidelis: quem ...  
fuisse ... nimium domino fidelem arbitrabatur;  
Cuent. 176.

2. fidelis in: qui animo fideli in dominum ...  
fuerunt; Milo 29.

fugitivus ab: neque tam fugitivi illi ab domi-  
nis quam tu ab ure; Verr. IV, 112.

IV. nach Substantiven: 1. Genitiv: be-  
nignitas: an vero servos nostros ... metu domi-  
num benignitas ... liberat? Rabir. 16.

caput: qui domini caput defendissent; Milo 58.

condicio: est .. haec condicio ... huius prin-  
cipi populi et omnium gentium domini; Planc. 11.

conservatores: delendi fuerunt conservatores  
domini; Milo 58.

disciplina: cum .. haec ... pericula ... domi-  
num disciplina provisa sint; Verr. V, 8.

fuga: explorare fugam domini videbatur; Verr.  
V, 44.

hospes: in servis ad hospitem domini necandum  
solicitandis; Cael. 51.

iussus: si ... domini iussu quidpam promi-  
sisset; Quint. 19.

mors: quia videbatur indignum esse et [domini]  
morte ipsa tristius; Milo 59.

multitudo: ut ... dominorum multitudem  
quaereremus; Verr. III, 47.

numerus: incolumis numerus manebat domi-  
norum atque aratorum; Verr. III, 125.

patrimonium: domini patrimonium circum-  
plexus; Phil. XIII, 12.

patronus: qui se populi Romani victoris domi-  
nique omnium gentium patronum dicere anderet;  
Phil. VI, 12.

potestas: nemo ... tam fuit in domini potes-  
tate; Phil. II, 45.

res: rem domini ... defenderunt; Cuent. 161.

servi: neque tam servi illi dominorum quam tu  
libidinum; Verr. IV, 112.

vita: vitam .. domini desperantis; Milo 56.  
quas (poenas) ab eo servi fideles pro domini vita  
expeterunt; ib.

2. mit Präpositionen: ad in tor contra:  
ille adiutorem servum contra dominum repudiavit;  
Deiot. 31.

quaestio in: [de servis nulla lege quaestio est  
in dominum]; Milo 59.

V. Umstand: ab: arationes ... ab dominis reli-  
etas esse; Verr. III, 228.

**domitor.** Bändiger: ut odisset ... domito-  
rem armorum suorum; Milo 35.

**domo.** bändigen, besiegen: alqm: eos .. do-  
muit; prov. cons. 32.

civis, al: vir, qui sceleratissimos civis, qui  
acerrimos hostis, qui maximas nationes, qui reges,  
qui gentis feras ..., qui praedonum infinitam ma-  
num, qui etiam servitia virtute victoriaque dominis-  
set; Sest. 67.

gentem: domitis iam gentibus finitimus; prov.  
cons. 5. nulla gens est quae non ... ita domita  
(sit), ut ... ib. 31. domusti gentis immanitate bar-  
baras; Marcell. 8.

homines: (homines) modo bello domiti; Font. 12.

nationes: domitae sunt a Caesare maximae  
nationes; prov. cons. 19. quas nationes nemo um-  
quam fuit quin .. domari .. cuperet; ib. 33. ce-  
teras (nationes) ... domuit; ib. i. civis.

**domus** (domu: s. II, 1. expilo. V, 2, d. ei-  
cere; Pbil. II, 45); Haus, Wohnung, Häuswesen,

Namib; Heimab: I. **Subject:** a: est: cum domus patris a foro longe abesset; Cael. 18.  
 accipit: cum .. me domus eadem ... accepisset, quae proximo anno maerens receperat et ... defendebat: sest. 131.  
 a dipiscitur: felix ista domus, quae .. impunitatem .. adepta sit; Deiot. 29  
 ardet: f. **nrdeo**, domus (4 Et.) 8. I., 283, a.  
 capit: tot domus locupletissimas istius domus una capiet? Verr. IV, 7.  
 continet: si .. nec privata domus parietibus continere voce coniurationis [tuae] potest; Catil. I, 6.  
 debet: f. est; Cael. 52. — defendit: f. accipit.  
 deflagrat: quibus (facibus) incensa L. Bellieni domus deflagravit; Phil. II, 91.  
 deest: domus tibi deerat? at habebas; Scaur. 45.  
 dicit: enr. (eogis) .. domum .. totam sodalis mortui contra te testimonium dicere? Verr. I, 94.  
 est: cum Romae domus eius, uxor, liberi sint: Quinet. 54. cui Romae domus, uxor, liberi. procurator esset; ib. 85. cum domus erat Romae; ib. cum Romae domus eius, uxor, liberi essent; ib. 86. domum Romae fuisse, quo .. ib. 89. cum Ameriae Sex. Rosci domus, uxor liberique essent: Rosc. 96. domus referta vasis Corinthiis; ib. 133. quam inane domus eorum omnium (fuerint), qui de iure civili consuli solent, quam plena ac retorta Chelidonis; Verr. I, 120. domus erat plena; ib. 137. domus erat non meretricio conventu, sed praetoria turba referta; ib. plena domus carlati argenti; ib. II, 35. huius domus est vel optima Messanae; ib. IV, 3. ea domus .. ornata sic tuit, ut urbi quoque esset ornameuo; ib. domus erat non domino magis ornameuo quam civitati; ib. 5. erat .. Percenniorum .. domus honestissima; ib. 25. cum .. domus esset plena hominum honestissimorum; ib. 33. domus plena signorum pulcherrimorum; ib. 36. domus erat .. nulla paulo locupletior, qua in domo haec non essent; ib. 46. nulla domus in Sicilia locuples fuit. ubi ..; ib. 58. plena domo telarum; ib. 59. in qua (turbe) domus est, quae Hieronis regis fuit, qua praetores uti solent; ib. 118. domum suam ornameuo urbi futuram; ib. 121. cui .. non domus, commune perfugium, .. vacua mortis periculo .. fuit; Catil. IV, 2. ut domus, quae huius adolescentiae prima fuit, eadem esset familiarissima senectuti; Arch. 5. in conspectu .. urbis domus est mea ..; in qua si manet illud .. sepulcrum ..; dom. 100. in Vaccei pratis domus fuit M. Vaccei, quae publicata est et eversa; ib. 101. quid est sanctius, quid omni religione munitus quam domus unius cuiusque civium? ib. 109. quae domus erat ipsa indicio crudelissimi tni dominatus; ib. 110. M. Fulvii domum ... monumentum tuarum manubiarum esse voluisti; ib. 114. se vivo illam domum istius numquam futuram; ib. 115. domus illa mea prope tota vacua est; ib. 116. in ea causa esse dixit domum meam: har. resp. 9. quae tandem est .. domus ab ista suspicione religionis tam vacua atque pura? quamquam vestrae domus .. sunt liberae religione .. ib. 11. eadem domum populus .. eodem iure esse iussit, quo tuisset; ib. multae sunt domus in hac urbe .. atque haud scio an paene cunctae iure optimo; ib. 14. ut .. consuli domus exsilium esse non posset; Vatin. 22. buie facinori .. tua domus popularis ministra .. esse non debuit; Cael. 52. domus .. illa, quae temptata esse scelere .. dicitur, plena est integratis; ib. 55. erat non solum domus mea, sed totum Palatium senatu .. refertum; Piso 11. domus .. scutis referta; Milo 64. quodvis exsilium his est optatius .. quam domus; Ligur. 33. quae autem domus? suam enim quisque domum tam oltinobat nec erat usquam tua; Phil. II, 48. domus erat aleatoribus referta, plena ebriorum; ib. 67. f. adi-

piscitur. II, 3. emigro ex. III, 1. V, 3 in: har. resp. 37.  
 fert: quae flagitia domus illa diutius ferre non potuit; Phil. II, 45.  
 flagrat: flagrabat tota domus praetoria studio honiunum; Verr. II, 133.  
 florent: quorum domus cum honore .. florent; Verr. I, 55.  
 fumat: quod ita domus ipsa fumabat, ut ..; Sest. 24.  
 habet: quid habet mea domus religiosi? har. resp. 38.  
 haurit: quos (quaestus) M. Antonii tota ex re publica haurit domus; Phil. V, 11.  
 hiat: f. patet; Verr. III, 8.  
 iacet: depressam, caecam, iacentem domum pluris .. aestimasti; Scaur. 45.  
 maeret: f. accipit.  
 minatur: cum mea domus ardore suo deflagrationem urbi .. minaretur; Planc. 95.  
 patet: mea domus tibi patet, mihi clausa est; Sex. Rose. 145. huic homini si cuins domus patet, utrum ea patere an biare ac poscere aliquid videatur? Verr. III, 8. ipsi Tullio patebat domus locupletissima Cu. Pompei Basilisci; ib. IV, 25. si domus (mea) .. si aures patent omnibus; Sulla 26. Pompeio sua domus patebit, eamque non minoris, quam emit Antonius, redimet; redimet, inquam. Cu. Pompei domum filius; Phil. XIII, 10. mean domum .. omnium praecipitis .. patuisse; ib. XIV, 20. f. II, 1. expono.  
 personat: cum conlegae tui domus cantu ... personaret; Piso 22.  
 poscit: f. patet; Verr. III, 8.  
 potest: ut .. nullius domus clausa .. contra tuam .. auclaciam posset esse; Verr. V, 39. f. continet, est; Vatin. 22. fert.  
 praebet: sin mea domus non modo mihi non redditur, sed etiam monumentum praebet inimico doloris mei; dom. 100.  
 recipit: f. accipit. — redundant: f. II, 1. reformido.  
 videt: quid .. domus illa viderat nisi pudicum? Phil. II, 69. — videtur: f. patet; Verr. III, 8. II, 3. coniungo cum; dom. 102.  
 II. **nach Verben:** I. **Accusativ:** a: deo: quam tu domum .. disti ..? Verr. II, 52.  
 adfligo: f. **adfligo**, domum (4 Et.) 8. I., 29. b. — aedifico: f. **aedifico**, II. domum (5 Et.) 8. I., 23. b. — aestimo: f. emo. I. iacet.  
 appello: quid eius .. domum appello? Mun. 89.  
 aspicio: quam domum aliquam diu nemo aspicere poterat, nemo sine lacrimis praeterire; Phil. II, 68. quis domum (aspicere poterat)? ib. XIV, 10.  
 capio: domo capta et oppressa; Verr. II, 46. f. I. capit.  
 celebro: a quibus si domus nostra celebratur; Murem. 70.  
 claudio: f. **claudio**, II. domum (4 Et.) 8. I., 2. 548, a.  
 complano: Sp. Maelli regnum appetentis domus est complanata; dom. 101.  
 compleo: nt .. meam domum refertam viris bonis .. compleuerent proscriptionis metu; dom. 55.  
 concupisco: di immortales domum meam concupiverunt? dom. 108.  
 conduco: f. **conduco**, II. domum (3 Et.) 8. I., 2. 611, a. — coniungo: f. **coniungo**, domum (4 Et.) 8. I., 2. 624, a. — consecro: f. **consecro**, domum (6 Et.) 8. I., 2. 637, b. — convestio: f. evertio: dom. 101.  
 custodio: quae (iuvantes) tum corpus domumque custodit; Milo 67.  
 dedico: f. **dedico**, II. domum (3 Et.) 8. 39, b. — defendo: f. **defendo**, III. domum (5 Et.) 8. 43, a.

**deleo:** qui singulas ... domos ... delere conati sunt; Catil. IV, 12. si ... hanc unam domum ... sibi delendam putavit; dom. 143.

**deligo:** eam sibi domum sedemque delegit, in qua cotidie ... spolia fortunatarum videret; Cuent. 188.

**de populo:** multas domos ... depopulatus est; Verr. a. pr. 12.

**de primo:** f. l. iacet.

**devincio:** totam Hortensiorum domum devictam consuetudine cum teneret; Arch. 6.

**dico:** domus dico? Phil. II, 48.

**diripio:** domum mea diripiebatur; sen. 18. domus mea ... diriperetur; dom. 113.

**diruo:** qui ... meam domum diruit; Cael. 78.

**disturbo:** f. **disturbio**, II. domum (5 St. S. 136. a.

**dō:** P. Valerio ... data domus est; bar. resp. 16.

**emo:** emit domum ... prope dimidio carius quam aestimabatur ||aestimabat||; dom. 115. f. l. patet; Phil. XIII, 10.

**eripio:** f. eerto; dom. 146.

**eerto:** ut ... possim intueri domum meam eversam; dom. 101. Sp. Cassii domus ... *est* eversa; ib. eius domum eversam duobus lucis convertitam videtis; ib. eius domus eversa et publicata est: in qua portium ... fecit; ib. 102. se ... domum civis optimi evertisse; ib. 105. deos ... in eins domum ... eversam ... immigrare voluisse? ib. 107. domo per scelus erupta, per latrociniū occupata, per religionis vim ... eversa, carere non possum; ib. 146. eum domos civium evertis; har. resp. 39. cum ... deploret domum incensam, eversam; Sest. 121. eversa domus est; ib. 145. ut ... nullius domum evertant; Cael. 28. multas ... eversas domos (viderat); Deiot. 33. f. l. est; dom. 101.

**excido:** f. incendo; Sest. 95.

**exhaario:** cuius domum per hospitium exhaustus et exanimavit; Verr. V, 109. ut exhaustas domos replere possent; prov. cons. 4. cuius domum ad meam [domum] exhairiendam patefeceras; Piso 26. nt ... exhairet domos; ib. 41. qui ... refertam eius domum exhauserit; Phil. III, 30.

**exinanio:** C. Verres ... domos exinanisse ... dicitur; div. Caec. 11. f. exhaario; Verr. V, 109.

**exorno:** quod domum eius exornatam et instructam fere iam iste reddiderat nudam; Verr. II, 84. domus erit .. exornata; Sulla 88.

**expilo:** domu ||domo|| sua tota expilata; Verr. V, 128. f. incendo; Piso 52.

**expono:** non habere domum ... patentem atque adeo expositam cupiditati; Quint. 93.

**expungo:** expugnabuntur domus; Verr. I, 78. facio: tu meā domum religiosam facere potuisti? har. resp. 33.

**firmo:** f. munio; Catil. I, 10

**haleo:** si domus haec habenda est; Sex. Rose. 134. Verres ornamentorum ||ornamentis|| ... habeat plenam domum; Verr. IV, 126. f. expono. — l. 1. deest.